

		Medisinsk serviceklinikk		Prosedyre	
Rutiner for arbeid på lørdag, søndag og helligdager - Medbio SSK				Side 1 av 2	
Dokumentplassering: II.MSK.MBio.6.6.1-3		Godkjent dato: 13.09.2023	Gyldig til: 13.09.2025	Dato endret: 14.12.2023	Revisjon: 15.02

Medisinsk serviceklinikk/Avd for medisinsk biokjemi SSK/Pasient og brukere/Vakrutiner/Vakt

DISTRIBUSJONSliste: EK, Vaktperm ved akuttlab

ENDRINGER FRA FORRIGE VERSJON: Fjernet takrolimus kl 13.

OMFANG:

Retningslinjene omfatter alle som arbeider på lørdager, søndager eller helligdager ved Avdeling for medisinsk biokjemi.

HENSIKT

Hensikten er å få best mulig fordeling av arbeidet på lørdager, søndager og helligdager klokka 07.30 til 15.00, slik at kvaliteten på prøvetaking, prøvebehandling, analysering, svarrapportering og service overholdes.

BAKGRUNN

Bemanningen på lørdager og søndager består av 8 personer i tillegg til 1-2 stikkehjelpere. Det tilstrebes å ha en bioingeniør med vaktlederansvar på jobb.

Alle har ansvar for at arbeidet blir utført etter de retningslinjer som Med.Bio har.

Bioingeniør på ImTra er ikke med på runder i helgene (*utgår fra uke 41-2023*)

Personalansvarlig fordeler vaktlagets oppgaver og printer ut liste fra GAT.

Vaktleder har ansvar for å koordinere vaktlaget, dersom det er behov for det. Vaktleder har også ansvar for å følge opp stikkehjelpene og passe på at de brukes på en hensiktsmessig måte.

Beskrivelse av arbeidet henvises til den enkelte arbeidsplass.

Det er viktig at vi hjelper hverandre på tvers av arbeidsplassene.

Akuttprøver

Prøvetaking og behandling av akuttprøver er den viktigste funksjonen. *Akuttprøver skal prioriteres foran alt annet arbeid.* Rutiner for svarutgivelse er lik rutinene på ordinær dagtid.

Akutte kontrolltyper skal ImTra selv ta på alle poster unntatt barneposten og nyfødtposten og barn på barsei. Har bioingeniør ImTra akutte arbeidsoppgaver, må bioingeniør på Med.Bio være behjelpelig med å ta kontrolltyper.

Hasteprøver

Disse tas på faste runder likt med rutiner på ordinær dagtid, dvs. klokka 12.00. Denne skrives automatisk ut på akuttlab.

Rutiner for svarutgivelse er lik rutinene på ordinær dagtid med unntak av prøver tatt på morgenrunden. Her er fristen for svarutgivelse kl. 13.


Prøver fra legevakten, hjemmesykepleien og primærhelsetjenesten

Det kan komme spørsmål fra disse gruppene angående analysering av prøver/prøvesvar, særlig dersom det er flere helligdager etter hverandre. Se evt. prosedyren: [Telefonisk utgivelse av prøvesvar ved henvendelse fra eksterne rekvirenter, pasienter og blodgivere, Blodbanken og MedBio SSHF](#)

Det kan også komme spørsmål om vi kan ta prøver utenfor sykehuset. Vaktleder vurderer hvert enkelt tilfelle, evt. kontakter en av laboratoriets leger. Dersom prøven skal tas, anbefales det at pasienten kommer til akuttmottaket til en av timesrundene og venter der til bioingeniøren kan ta prøven. Pasienten må ha med seg ferdig utfylt rekvisisjon. Det må komme klart frem hvilken lege som er rekvirent, hvem som skal ha svarene og evt. telefonnummer.

DokumentID:D01446

Utarbeidet av: Anne Lill Brandsvoll, MarianneTellefsen	Fagansvarlig: Vaktkoordinator	Godkjent av: Avdelingssjef Marianne Skomedal	Verifisert av: 13.09.2023 - Kvalitetskoordinator Ingunn Gåsvær
--	---	--	--

 SØRLANDET SYKEHUS	Rutiner for arbeid på lørdag, søndag og helligdager - Medbio SSK				Side: 2 Av: 2
Dokumentplassering: II.MSK.MBio.6.6.1-3	Utarbeidet av: Anne Lill Brandsvoll, MarianneTellefsen	Fagansvarlig: Vaktkoordinator	Godkjent dato: 13.09.2023	Godkjent av: Avdelingsjef Marianne Skomedal	Revisjon: 15.02

Medisinsk serviceklinikk/Avd for medisinsk biokjemi SSK/Pasient og brukere/Vakrutiner/Vakt

Takrolimus:

Med.bio/Med.mik analyserer Takrolimus hver hverdag, ca kl 10.

Ved rekvirering av Takrolimus utenom ordinær arbeidstid:

Med.mik og Med.bio kan ikke tilby analysering utenom hverdager.

Dersom det må analyseres Takrolimus på helg/helligdag, må prøven sendes til Rikshospitalet med Taxi (dette koster opptil ca 15.000,- pluss evt tillegg). Rekvirent må ringe RH (Lab: 2307 1014, vakt: 9413 3218) og avtale henting (mottaker/adresse). RH må ha prøven før kl 10 for å gi ut svar samme dag.

Se prosedyre: [Prøveforsendelse utenom vanlig arbeidstid, Medbio SSK.](#)

Kryssreferanser

[II.MSK.FEL.LAB FEL-14](#)

[II.MSK.MBio.6.4.8-6](#)

[II.MSK.MBio.10.C-4](#)

[Telefonisk utgivelse av prøvesvar ved henvendelse fra eksterne rekvirenter, pasienter og blodgivere, Blodbanken og MedBio SSHF](#)

[Prøveforsendelse utenom vanlig arbeidstid, Medbio SSK](#)

[Funksjonen vaktleder- Medbio SSK](#)

Eksterne referanser